
Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 8/1 (119/1), август 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 08.08.2022 г.

№ 269

Об утверждении стоимости одного квадратного метра приобретаемых жилых помещений 
Руководствуясь Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Барышевского сельсовета 
Новосибирского муниципального района Новосибирской области, в соответствии с приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.03.2022 №215/пр, админи-
страция Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить стоимость одного квадратного метра приобретаемых жилых помещений, определённой из 

расчёта средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, для переселения 
граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области в размере 69 846 рублей.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Барышевского сельсовета «Моё село. Газета Бары-
шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета www.
baryshevo.nso.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Фаламееву К.О.

Глава Барышевского сельсовета 
А.А. Алексеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 08.08.2022 г.

№ 270

Об исключении объекта недвижимости из реестра муниципальной собственности Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г., Жилищным кодексом Рос-
сийской Федерации от 29.12.2004 г., Федеральным законом Российской Федерации № 1541-1 от 04.07.1991 
г. «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», админи-
страция Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕТ:
1. Исключить из реестра муниципальной собственности Барышевского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области объект недвижимости жилое помещение, расположенное по адресу: Новосибирская 
область, п. Двуречье, ул. Юбилейная, д.6, кв. 52, кадастровый номер 54:19:160201:224.

2. Обеспечить опубликование постановления в средстве массовой информации «Моё село. Газета Бары-
шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.

3. Врио начальника отдела по бухгалтерскому учёту - главному бухгалтеру Покрашенко Н.Г. снять объекты 
недвижимого имущества, указанные в п.1. настоящего постановления с баланса.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Фаламееву К.О.

Глава Барышевского сельсовета 
А.А. Алексеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 08.08.2022 г.

№ 271

О принятии объектов недвижимости в муниципальную собственность Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-

ской области объекты недвижимости: 
- жилое помещение, расположенное по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, п. Дву-

речье, улица Рабочая, дом 21, кв. 14, кадастровый номер 54:19:160201:1367;
- жилое помещение, расположенное по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, п. Дву-

речье, улица Строительная, дом 32, кв. 2, кадастровый номер 54:19:130202:495;
2. Обеспечить опубликование постановления в средстве массовой информации «Моё село. Газета Бары-

шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. Врио начальника отдела по бухгалтерскому учёту - главному бухгалтеру Покрашенко Н.Г. поставить объ-

ект недвижимого имущества, указанные в п.1. настоящего постановления на баланс.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Фаламееву К.О.

Глава Барышевского сельсовета 
А.А. Алексеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 09.08.2022 г.

№ 275

Об отмене постановления администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области от 29.05.2018 №175 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муници-
пальной услуги «Прием и рассмотрение заявок на участие в ярмарках, проводимых на территории Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» 

Руководствуясь Федеральными законами №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», №381-ФЗ от 28.12.2009 «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», №210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 
№484 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Уставом 
Барышевского сельсовета, на основании Экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской 
области №6495-4-04/9 от 29.10.2018, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отменить постановление администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-

бирской области от 29.05.2018 №175 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Прием и рассмотрение заявок на участие в ярмарках, проводимых на территории 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Барышевского сельсовета «Моё село. Газета Бары-
шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета www.
baryshevo.nso.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Фаламееву К.О.

Глава Барышевского сельсовета 
А.А. Алексеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 09.08.2022 г.

№ 276

Об отмене постановления администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области от 29.05.2018 №176 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муници-
пальной услуги «Согласование решений о проведении ярмарки на территории Барышевского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области»

Руководствуясь Федеральными законами №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», №381-ФЗ от 28.12.2009 «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», №210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 
№484 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Уставом 
Барышевского сельсовета, на основании Экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской об-
ласти от 29.10.2018, администрация Барышевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отменить постановление администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-

ской области от 29.05.2018 №176 «Об утверждении административного регламента по предоставлению му-
ниципальной услуги «Согласование решений о проведении ярмарки на территории Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Барышевского сельсовета «Моё село. Газета Бары-
шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета www.
baryshevo.nso.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Фаламееву К.О.

Глава Барышевского сельсовета 
А.А. Алексеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 09.08.2022 г.

№ 277

Об отмене постановления администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области от 29.05.2018 №177 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муници-
пальной услуги «По включению земельного участка, здания, сооружения, а также их части в перечень мест 
проведения ярмарок на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти»

Руководствуясь Федеральными законами №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», №381_ФЗ от 28.12.2009 «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», №210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Новосибирской области от 24,11.2014 
№484 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Уставом 
Барышевского сельсовета, на основании Экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской 
области №6558-4-04/9 от 02.11.2018, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отменить постановление администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-

бирской области от 29.05.2018 №177 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «По включению земельного участка, здания, сооружения, а также их части в перечень 
мест проведения ярмарок на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Барышевского сельсовета «Моё село. Газета Бары-
шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета www.
baryshevo.nso.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Фаламееву К.О.

Глава Барышевского сельсовета 
А.А. Алексеев



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (119/1), август 2022 года2

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 09.08.2022 г.

№ 278

Об изъятии имущества из оперативного управления Муниципальному казенному учреждению «Ресурсоснабжающая служба»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барышевского сельсовета, в соответствии со 

ст.296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, администрация Барышевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять из оперативного управления муниципального казенного учреждения «Ресурсоснабжающая служба» 
1.1. легковой автомобиль марки SKODA OCTAVIA, год выпуска 2017:
- идентификационный номер (VIN) XW8AC4NE3JH008124
- двигатель CZD №498081
- кузов № XW8AC4NE3JH008124
- шасси (рама) отсутствует
- цвет: белый
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета 
А.А. Алексеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 10.08.2022 г.

№ 281

О внесении изменений в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020-2025годы, утверж-
дённую постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 06.05.2020 г. № 110 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ 
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», администрация Барышевского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020-

2025годы, утверждённую постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 06.05.2020 г. № 110.
1.1. Графу «Объемы и источники финансирования Программы» Раздела I.ПАСПОРТ «муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибир-

ского района Новосибирской области 2020- 2025 годы», изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Програм-
мы

Общий прогнозный объем финансирования Программы в 2020-2025 годах – 115 930 565,40 руб., в том числе по источникам финансирования:
В 2021-2023 году:
По аварийному жилищному фонду, включённому в Региональную программу, утверждённую постановлением Правительства Новосибирской области от 01.04.2019 № 122-п «Об утверждении Региональной программы Новосибирской области 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы»
 - 67 139 467,50 руб., в том числе по источникам финансирования:
- За счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы) –  43 952 912,09 руб.;
- за счет средств Новосибирской области (прогнозные объемы) –
21 718 726,66 руб. (размер субсидий и уровень софинансирования расходных обязательств муниципального образования составляет 97,8%)
- за счет средств Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (прогнозные объемы) –  
1 467 828,75 руб. (софинансирование в размере 2,2 %).
В 2024-2025 гг.:
По аварийному жилищному фонду, не включённому в программу:
- за счет средств Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (прогнозные объемы) 
- 44 710 785,40
В 2020-2025 на 2 и 3 задачу за счет средств Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (прогнозные объемы)- 4 392 312,50 руб.

1.2. Абзац 5 раздела «II. Обоснование необходимости разработки Программы», изложить в следующей редакции: 
«Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» одним из приоритетных нацио-

нальных проектов в стране стал федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда». В соответствии с Федеральный законом, «О Фонде содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства» от 21.07.2007 г. № 185 ФЗ и постановлением Правительства Новосибирской области от 01.04.2019 г. № 122-п «Об утверждении Региональной программы Новосибирской области по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы»»;

1.3 Абзац 9 раздела «II. Обоснование необходимости разработки Программы», изложить в следующей редакции:
«Количество расселяемых жилых помещений – 44. Площадь расселяемого аварийного жилищного фонда – 1606,15 кв.м. Количество граждан, расселяемых из аварийного жилищного фонда – 122 человека»;
1.4 Абзац 2, 3, раздела «VI. Обоснование объемов средств на реализацию Программы», изложить в следующей редакции:
«По аварийному жилищному фонду, включённому в Региональную программу, утверждённую постановлением Правительства Новосибирской области от 01.04.2019 № 122-п «Об утверждении Региональной программы 

Новосибирской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы»
Размер Субсидии и уровень софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, за счет средств Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства и за счет финансовых средств бюджета Новосибирской области составляет 97,8 %. от стоимости мероприятий Программы. 
- за счет финансовых средств бюджета Барышевского сельсовета в размере 2,2% от стоимости мероприятий Программы.
По аварийному жилищному фонду, не включённому в программу:
- за счет средств Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.»;
1.5. Приложение № 1 к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы, изло-

жить в редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 2 к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы, изло-

жить в редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 3 к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы, изло-

жить в редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Фаламееву К.О.

Глава Барышевского сельсовета   
А.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 10.08.2022 г. № 281 

«О внесении изменений в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020-2025годы,  
утвержденную постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 06.05.2020 г. № 110»

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы 

Перечень аварийных и непригодных для проживания граждан домов, расположенных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

№
п/п

Наименование муници-
пального образования

Адрес многоквартирного дома Год ввода дома в 
эксплуатацию

Дата признания многоквар-
тирного дома аварийным 

Сведения об аварийном жилищном фонде, подле-
жащем расселению до 1 сентября 2025 года 

Планируемая дата 
окончания переселения

год дата площадь, кв.м количество человек дата

По программе переселения 2020-2025 гг., в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе: х х 1606,15 122 х

Итого по Барышевскому сельсовету Новосибирского района Новосибирской области х х 1606,15 122 х

1 Барышевский сельсовет ст. Крахаль ул. 34 км, дом № 4 1931 15.12.2012 257,15 24 2023

2 Барышевский сельсовет с. Барышево, переулок Институтский, дом № 6 1656 21.11.2012 417,2 28 2022

3 Барышевский сельсовет с. Барышево, ул. Институтская,  дом № 6 1963 21.11.2012 286,9 31 2022

4 Барышевский сельсовет п. Двуречье улица Строительная  д.25 1974 01.08.2012 67,6 1 2025

5 Барышевский сельсовет п. Двуречье улица Строительная  д.31 1976 09.03.2021 118,10 9 2025

6 Барышевский сельсовет п. Двуречье улица Строительная  д.27 1976 09.03.2021 106,40 4 2025

7 Барышевский сельсовет п. Двуречье улица Пархоменко  д.26 1962 09.03.2021 140,60 12 2025

8 Барышевский сельсовет ст. Крахаль улица Мира д.15 1936 09.03.2021 212,20 14 2025

 



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (119/1), август 2022 года 3

ППРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 10.08.2022 г. № 281 

 «О внесении изменений в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020-2025годы,  
утвержденную постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 06.05.2020 г. № 110»

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы  

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ
муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы 

(наименование муниципальной программы)

№
п/п

Цель, задача Целевой индикатор Единица 
измерения

Значение целевого индикатора

2019 Период реализации муниципальной программы с разбивкой по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Целью Программы является: создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

1 Задача № 1
Оценка состояния жилищного фонда многоквартирных домов, расположенных на 
территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Актуализация сведений о состоянии жилищного фонда многоквартирных 
домов, расположенных на территории Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области

Ед. 4 4 3 4 3 3 4

2 Задача №2
Организация переселения граждан из аварийных многоквартирных домов на терри-
тории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Количество расселенных аварийных жилых помещений в Барышевском 
сельсовете Новосибирского района Новосибирской области

Ед. 0 0 0 0 3 0 4

Количество граждан переселенных из аварийных жилых помещений в Ба-
рышевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области

Ед. 0 0 0 0 82 0 41

Количество расселенных аварийных жилых домов, расположенных на 
территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области

Ед. 0 0 0 0 3 0 4

Общая площадь расселенных аварийных жилых помещений, располо-
женных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

Кв.м 0 0     151,1 596,0 214,15 0 644,9

3 Задача № 3
Ликвидация расселенного аварийного жилищного фонда на территории Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Количество ликвидированных расселенных аварийных домов в Барышев-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области

Ед. 0 0 0 0 0 3 4

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 10.08.2022 г. № 281 

 «О внесении изменений в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020-2025годы,  
утвержденную постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 06.05.2020 г. № 110»

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы  

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы

руб.

№
п/п

Цель, задача, мероприятие Показатель Значения показателей по годам Всего по 
программе

Исполнитель

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель Программы: создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Задача 1. Оценка состояния жилищного фонда многоквартирных домов, расположенных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

1.1. Мониторинг состояния жилищного фонда 
многоквартирных домов, расположенных на 
территории Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области

Сумма затрат, в том числе*: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 жилищная комиссия администрации Барышев-
ского сельсовета

Итого сумма затрат по Задаче 1: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2. Организация переселения граждан из аварийных многоквартирных домов на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

2.1. Признание многоквартирных домов аварий-
ными и подлежащими сносу

Сумма затрат, в том числе*: 91 000,0 39 000,00 52 000,0 39 000,00 39 000,00 52 000,0 312 000,0 Администрация Барышевского сельсовета, меж-
ведомственная комиссия по признанию поме-
щения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартир-
ного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции

Бюджет Барышевского сельсовета 91 000,0 39 000,00 52 000,0 39 000,00 39 000,00 52 000,0 312 000,0

2.2. Переселение граждан из аварийных много-
квартирных домов, признанных аварийны-
ми и подлежащими сносу

Сумма затрат, в том числе*: 0,00 5 888 115,00 42 159 491,39 19 091 861,11 0,00 44 398 785,40 111 538 252,90 Администрация Барышевского сельсовета, меж-
ведомственная комиссия по признанию поме-
щения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартир-
ного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции

Бюджет Барышевского сельсовета софинансиро-
вание 2,2%

0,00 0,00 1 467 828,75 0,00 0,00 0,00 1 467 828,75

Средства Фонда содействия реформированию ЖКХ 0,00 5 888 115,0 38 064 797,09 0,00 0,00 0,00 43 952 912,09

Бюджет Новосибирской области 0,00 0,00 2 626 865,55 19 091 861,11 0,00 0,00 21 718 726,66

Бюджет Барышевского сельсовета (по расселению 
не включённому в федеральную программу)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 398 785,40 44 398 785,40

Итого сумма затрат по Задаче 2 Сумма затрат, в том числе*: 91 000,0 5 927 115,00 42 211 491,39 19 130 861,11 39 000,00 44 450 785,40 111 850 252,90

Бюджет Барышевского сельсовета (софинанси-
ровнаие 4%)

0,00 0,00 1 467 828,75 0,00 0,00 0,00 1 467 828,75

Средства Фонда содействия реформированию 
ЖКХ (софинансирование в размере %)

0,00 5 888 115,0 38 064 797,09 0,00 0,00 0,00 43 952 912,09

Бюджет Новосибирской области (софинансирова-
ние в размере %)

0,00 0,00 2 626 865,55 19 091 861,11 0,00 0,00 21 718 726,66

Бюджет Барышевского сельсовета (по расселению 
не включённому в федеральную программу)

91 000,0 39 000,00 52 000,00 39 000,00 39 000,00 44 450 785,40 44 710 785,40

Задача 3. Ликвидация расселенного аварийного жилищного фонда на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

3.1. Демонтаж расселенных жилых домов Сумма затрат, в том числе*: 0,00 0,00 0,00 0,00 240 312,50 0,00 240 312,50 Администрация Барышевского сельсовета

Бюджет Барышевского сельсовета 0,00 0,00 0,00 0,00 240 312,50 0,00 240 312,50

3.2. Организация вывоза строительного мусора, 
уборка территории

Сумма затрат, в том числе*: 0,00 0,00 0,00 0,00 3 840 000,00 0,00 3 840 000,00 Администрация Барышевского сельсовета

Бюджет Барышевского сельсовета 0,00 0,00 0,00 0,00 3 840 000,00 0,00 3 840 000,00

Итого по задаче № 3: Сумма затрат, в том числе*: 0,00 0,00 0,00 0,00 4 080 312, 50 0,00 4 080 312,50

Бюджет Барышевского сельсовета 0,00 0,00 0,00 0,00 4 080 312,50 0,00 4 080 312,50

Итого сумма затрат по Программе Сумма затрат, в том числе*: 91 000,0 5 927 115,00 42 211 491,39 19 130 861,11 4 119 312,50 44 450 785,40 115 930 565,40

Бюджет Барышевского сельсовета (софинанси-
ровнаие 2,2%)

0,00 0,00 1 467 828,75 0,00 0,00 0,00 1 467 828,75

Средства Фонда содействия реформированию 
ЖКХ

0,00 5 888 115,0 38 064 797,09 0,00 0,00 0,00 43 952 912,09

Бюджет Новосибирской области 0,00 0,00 2 626 865,55 19 091 861,11 0,00 0,00 21 718 726,66

Бюджет Барышевского сельсовета 91 000,0 39 000,00 52 000,00 39 000,00 4 119 312,50 44 450 785,40 48 791 097,90

 



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (119/1), август 2022 года4

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского  муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибир-

ского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 3. Муниципальные правовые акты

1.1.1. абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное 

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета».

1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Барышевского сельсовета

1.2.1. пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.3. Статья 33. Полномочия администрации

1.3.1. исключить пункт 41 следующего содержания:

«42) организация и осуществление муниципального контроля на территории Барышевского сельсовета;»;

1.3.2. пункт 47 изложить в следующей редакции:

«47) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.4. Дополнить статьей 34.2 следующего содержания:

«Статья 34.1 Гарантии осуществления полномочий председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа

1. Председателю, заместителю председателя, аудитору контрольно-счетного органа гарантируются:

1) оплата труда;

2) ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска;

3) предоставление служебного помещения (рабочего места);

4) возможность использования служебного автотранспорта;

5) профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования;»

1.5 Статья 47. Внесение изменений и дополнений в Устав

1.5.1.  в пункте 1 части 3.1 исключить слова «(сходом граждан)»;

1.5.2. из части 4 исключить слово «(обнародованию)»;

1.5.3. в части 5 слова после слов «законодательными актами срок» дополнить словами «сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен 

превышать шесть месяцев.».

1.6. Статья 48. Вступление Устава в силу

1.6.1. исключить слова «(обнародованию)».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в 

Устав сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Барышевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его 

поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Барышевского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального 

опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета».

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета».

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета

_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(Четырнадцатая очередная сессия)

с. Барышево от 30 июня 2022                                                                                         

№ 2

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 09.12.2021 года № 3 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета Новосибир-

ского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 09.12.2021 года № 3 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета Новосибир-

ского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы».

2. Общий объем доходов бюджета на 2022 год в сумме 116 973 509 рублей 85 копеек, изменениями внесены в связи с увеличением суммы межбюджетных трансфертов согласно (Приложения №1).

3. Общий объем расходов бюджета на 2022 год в сумме 124 230 150 рублей 52 копейки, изменениями внесены в связи с увеличением суммы межбюджетных трансфертов и целевыми статьями расходов согласно (Прило-

жения №2).

4.   Источники внутреннего финансирования бюджета (Приложения №3)

5. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте 

администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета

_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(Пятнадцатая внеочередная сессия)

с. Барышево от 10 августа 2022                                                                                         

№ 2



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (119/1), август 2022 года 5

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к Решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области  
от 10.08.2022 № 2

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 Г.

Код Наименование 2022

Налоговые и неналоговые доходы бюджета 49971190

1) Налоговые доходы бюджета, в том числе: 46770190

налог на доходы физических лиц 24430400

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

20935400

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления де-
ятельности физических лиц, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов ,занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

3495000

100 1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (прдукции), производимым на территории 
Российской Федерации)

2378590

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1089580

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учето

6190

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1439060

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-156240

единый сельскохозяйственный налог 0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2880900

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2880900

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, принимаемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 17080300

182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

10880300

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселений

6200000

задолженность по отмененным налогам и сборам

Неналоговый доходы 3201000,00

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

800000

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средсв 1300000

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в ведении органов поселения 1000000

555 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об админи-
стративных правонарушениях, за нарушения муниципальных правовых актов

25000,00

555 1 16 07090 10 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени,установленные с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 

76000,00

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 49971190

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 67002319,85

в том числе:

555 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной  
обеспеченности

7782100

555 2 02 20299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного ЖФ за счет средств государственной корпорации 
–Фонда содействия реформированию ЖКХ, в рамках регионального проекта 
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищ-
ного фонда»

38064797,09

555 2 02 35 1180 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты.

614080,00

555 2 02 03024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по решению 
вопросов в сфере административных правонврушений

100,00

556 2 02 40014 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселе-
ний  на обеспечение мер пожарной безопастности в границх поселений)

569787,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений  

19971455,76

Всего доходов 116973509,85

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирскогорайона Новосибирской области  
от 10.08.2022 № 2  

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА 2022 Г.          

Код Наименование 2022      руб.

555 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

0

555 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации

0

555 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 7 256 640,67

555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 

поселений

116 973 509,85

555 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение остатков средств бюджета 124 230 150,52

Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) 0,00

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Барышево 12.08.2022 г.

№ 285

Об определении мест, на которых запрещается возвращать животных без владельцев и об определении лиц, 

уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания 

животных без владельцев на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 г. № 498 «Об ответственном об-

ращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального 

района Новосибирской области, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-

бирской области

ПОСТАНВЛЯЕТ:

1. Определить места, на которые запрещаться возвращать животных без владельцев на территории Бары-

шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области согласно Приложению.

2. Определить уполномоченным лицом на принятие решений о возврате животных без владельцев на 

прежние места обитания животных без владельцев на территории Барышевского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области – ведущего специалиста Меньщикова Дениса Сергеевича.  

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. 

Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сель-

совета www.baryshevo.nso.ru

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевско-

го сельсовета Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета 

А.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации Барышевского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

от 12.08.2022 г. № 285 

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Барышевско-

го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по следующим адресам:

1.1. На территории с. Барышево: 

ул. Тельмана от дома № 2 до дома № 39, 

«МБОУ СШ № 9» прилегающая территория в радиусе 1000 м, по адресу ул. Матросова 5.

БКЦ «Радуга» в радиусе 1000 м, прилегающая территория по адресу: пер. Институтский 4.

 прилегающая территория Барышевского центра помощи детям в радиусе 1000 м по адресу: ул. Институтская 6.

МБОУ ОШ № № 161 в радиусе 1000 м, прилегающая территория по адресу: ул. Школьный переулок 2.

Барышевская участковая больница № 1 в радиусе 1000 м, по адресу: ул. Ленина, 245а.

1.2. На территории п. Двуречье: 

детский сад «Незабудка» в радиусе 1000м прилегающая территория по адресу: ул. Рабочая 15.

1.3. На территории п. Ложок: 

детский сад «Лесная сказка» в радиусе 1000 м, прилегающая территория по адресу: ул. Солнечная, 1а.



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (119/1), август 2022 года6

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма     руб.

Общегосударственные вопросы 01 20 517 267,57  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 240 465,53  

Непрограммные направления местного бюджета 01 02 99.0.00.00000 1 240 465,53  

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 01 02 99.0.00.00111 1 240 465,53  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 99.0.00.00111 100 1 240 465,53  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 99.0.00.00111 120 1 240 465,53  

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 641 040,57  

Непрограммные направления областного бюджета 01 03 99.0.00.00000 641 040,57  

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 
органов

01 03 99.0.00.01990 641 040,57  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 99.0.00.01990 100 641 040,57  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 03 99.0.00.01990 120 641 040,57  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 7 507 957,42  

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 04 99.0.00.00000 7 507 857,42  

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных органов)

01 04 99.0.00.00411 7 259 857,42  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 99.0.00.00411 100 7 259 857,42  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 99.0.00.00411 120 7 259 857,42  

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) 
органов

01 04 99.0.00.00419 248 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99.0.00.00419 200 218 706,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.00419 240 218 706,00  

Налоги, пошлины и сборы 01 04 99.0.00.00419 850 29 294,00  

Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190 100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99.0.00.70190 244 100,00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 266 100,00  

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

01 06 99.0.00.00519 540 266 100,00  

Резервные фонды 01 11 200 000,00  

Резервный фонд Барышевского сельсовета 01 11 99.0.00.00619 200 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00619 800 200 000,00  

Резервные средства 01 11 99.0.00.00619 870 200 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 661 704,05  

Программные направления Новосибирского района 01 13 14.0.00.00000 526 316,00  

Непрограммные направления местного бюджета 01 13 99.0.00.00900 10 135 388,05  

Муниципальная программа Новосибирского района "Профилактикапра-
вонарушений на территории Новосибирского района"

01 13 14.0.00.07950 500 000,00  

Муниципальная программа Новосибирского района "Профилактикапра-
вонарушений на территории Новосибирского района"

01 13 14.0.00.S7951 26 316,00  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений

01 13 99.0.00.00900 10 135 388,05  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99.0.00.00911 100 5 710 314,05  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00911 110 5 710 314,05  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99.0.00.00999 240 3 944 125,89  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 244 3 777 125,89  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 247 167 000,00  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 10.08.2022 № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),  
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  2022 ГОД 

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам  и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 480 948,11  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 480 948,11  

Национальная оборона 02 614 080,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 614 080,00  

Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют вленные коммисариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных органов власти за счет средств 
федерального бюджета 

02 03 99.0.00.51180 614 080,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 99.0.00.51180 100 576 920,00  

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 99.0.00.51180 120 576 920,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 99.0.00.51180 200 37 160,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99.0.00.51180 240 37 160,00  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 799 787,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 230 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 99.0.00.01199 200 230 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 99.0.00.01199 240 230 000,00  

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской 
области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Новосибирского района Новосибирской области"

03 10 21.0.00.07950 240 569 787,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 21.0.00.07950 244 569 787,00  

Национальная экономика 04 25 614 579,17  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 22 814 579,17  

Программные направления местного бюджета 04 09 160000 00 00 244 17 625 884,80  

Непрограммные направления местного бюджета 04 09 99.0.00.01399 244 5 188 694,37  

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 160000 79 50 244 16 744 590,21  

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 16000S7950 244 881 294,59  

Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципаль-
ных) учреждений в сфере дорожного хозяйства

04 09 99.0.00.01399 5 188 694,37  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 99.0.00.01399 200 5 188 694,37  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99.0.00.01399 240 5 188 694,37  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 800 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 04 12 2 800 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 99.0.00.01499 200 2 800 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99.0.00.01499 240 2 800 000,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 57 586 002,37  

Жилищное хозяйство 05 01 43 375 559,12  

Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.01599 500 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 99.0.00.01599 200 500 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 99.0.00.01599 240 500 000,00  

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств государственной корпарации-  
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального  
хозяйства в рамках регионального проекта "Обеспечение  
устойчевого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

05 01 99.0F36.7483 412 37 102 815,36  

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств Областного бюджета Новосибирской 
области

05 01 99.0F36.7484 412 2 626 865,55  

софинансирования на реализация мероприятий по переселению  
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государствен-
ной корпарации- Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства в рамках регионального проекта "Обеспечение  
устойчевого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

05 01 99.0F36.748S 412 1 641 163,51  



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (119/1), август 2022 года 7

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств государственной корпарации- Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в 
рамках регионального проекта "Обеспечение устойчевого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

05 01 99.0F36.7483 853 961 981,73  

софинансирования на реализация мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной кор-
парации- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства в рамках регионального проекта "Обеспечение устойчевого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

05 01 99.0F36.748S 853 542 732,97  

Коммунальное хозяйство 05 02 0,00  

Непрограммные направления местного бюджета 05 02 99.0.00.01699 0,00  

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 99.0.00.01699 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 99.0.00.01699 200 0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 99.0.00.01699 240

Благоустройство 05 03 14 210 443,25  

Программные направления местного бюджета 05 03 0,00  

Непрограммные направления местного бюджета 05 03 99.0.00.00000 14 210 443,25  

Реализация мороприятий по освещению территории 05 03 99.0.01.01719 5 575 097,00  

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского района 
НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.00000 244 0,00  

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского района 
НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.07950 244 0,00  

Софинансирование "Развитие сетей наружного уличного освещения 
Новосибирского района НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.S7950 244 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.01.01719 200 5 575 097,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 240 5 575 097,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 247 2 040 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 244 3 535 097,00  

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 05 03 99.0.02.01719 4 500 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.02.01719 200 4 500 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.02.01720 244 4 500 000,00  

Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 05 03 99.0.03.01719 1 400 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.03.01719 200 100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.03.01719 240 100 000,00  

05 03 99.0.03.01719 310 1 300 000,00  

Реализация мероприятий на озеленение территории 05 03 99.0.04.01719 50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.04.01719 200 50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.04.01719 240 50 000,00  

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 05 03 99.0.05.01719 1 487 346,25  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.05.01719 200 1 487 346,25  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.05.01719 240 1 487 346,25  

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 99.0.06.01719 1 198 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.06.01719 200 1 198 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.06.01719 240 1 198 000,00  

Образование 07 100 000,00  

Молодежная политика 07 07 99.0.00.01819 100 000,00  

Программные направления местного бюджета 07 07 99.0.00.01819 100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 99.0.00.01819 200 100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 99.0.00.01819 240 100 000,00  

Культура, кинематография 08 18 044 874,33  

Культура 08 01 18 044 874,33  

Программные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01900 1 185 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01900 16 759 874,33  

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 99.0.00.01911 9 468 974,33  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 99.0.00.01911 100 9 468 974,33  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.01911 110 9 468 974,33  

Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 08 01 99.0.00.01999 8 475 900,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 99.0.00.01999 200 8 405 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 240 8 405 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.02000 244 7 950 087,82  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.02001 247 455 812,18  

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.01999 800 70 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.01999 850 70 000,00  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

08 01 99.0.00.70510 244 100 000,00  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 01 0,00  

Программные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01999 0,00  

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01999 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 99.0.00.01999 200 0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 240 0,00  

Социальная политика 10 713 560,08  

Пенсионное обеспечение 10 01 713 560,08  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской 
Федерации

10 01 99.0.00.02019 713 560,08  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 713 560,08  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 713 560,08  

Физическая культура и спорт 11 240 000,00  

Физическая культура 11 01 240 000,00  

Программные направления местного бюджета 11 01 99.0.00.04019 240 240 000,00  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 11 01 240 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 11 01 99.0.00.04019 240 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 99.0.00.04019 200 240 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 99.0.00.04019 240 240 000,00  

Условно утвержденные расходы

СПРАВОЧНО: Программные мероприятия муниципального образования 54917104,25

Муниципальная программа Новосибирского района "Профилактикапра-
вонарушений на территории Новосибирского района"

01 13 14.0.00.07950 240 526 315,79  

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской 
области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Новосибирского района Новосибирской области"

03 10 21.0.00.07950 240 569 787,00  

Финансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значения 
на территории Новосибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 160000 79 50 240 11000000,00

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 16000S7951 240 578948,00

 "Электрофикации и уличное освещение Барышевского сельсовета" на 
2019-2022 годы.

05 03 25.0.00.S7950 240 78948,00

 "Электрофикации и уличное освещение Барышевского сельсовета" на 
2019-2022 годы.

05 03 25.0.00.07951 414 1500000,00

"Формирование городской среды Барышевского сельсовета" на 2019-
2022 годы."

05 03 99.2.F2.55552 240 0,00

"Развитие культуры на территории Барышевского сельсовета на 2019-
2021 годы"

08 01 99.0.00.01999 240 1185000,00

Госфинансы прочие межбюджетные трансферты (по наказам избирате-
лей на укрепление МТБ приобретение концертных костюмов творческих 
коллективов

08 01 99.0.00.70510 240 100000,00

"Развитие молодежной политики на территории Барышевского сельсове-
та на 2019-2021 годы"

07 07 99.0.03.01899 240 100000,00

"Развитие физической культуры и спорта на территории Барышевского 
сельсовета на 2019-2021 годы"

11 01 99.0.00.0419 240 240000,00

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.0.F3 67483 412 37537530,06

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.0.F3 6748S 412 3175626,19

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.0.F3 67483 853 527267,03

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.0.F3 6748S 853 542732,97

СПРАВОЧНО: Планируется участие финансирование в рамках региональ-
ных программ (разработана проектно сметная документация пройдена 
государственная экспертиза )Программные мероприятия муниципально-
го образования

Итого расходов 124 230 150,52  



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (119/1), август 2022 года8

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,
№ 8/1 (119/1) от 16.08.2022 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 16.08.2022 г.
Подписано в печать:
12.08.2022 г. по графику в 17:00, фактически в 17:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии: АО «Прайм Принт Новосибирск», 630105,
Новосибирск, ул. Линейная, 114/1.

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
ДЕПАРТАМЕНТА ИМУЩЕСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

О ВОЗМОЖНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В СООТВЕТСТВИИ СО СТ.39.18  
ЗЕМЕЛЬНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации департамент имущества и земельных отношений Но-
восибирской области извещает о возможном предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 
54:19:160601:150, площадью 600 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Новосибирский район, Барышевский сель-
совет, п.Каменушка, цель предоставления: для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования и размещения настоящего извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления могут быть поданы:
1. в письменной форме на бумажном носителе путем направления по почте либо лично или через своих уполномоченных 

представителей;
2. в форме электронного документа (при наличии электронной подписи).
Почтовый адрес и адрес для приема заявлений в письменной форме: 630007, г. Новосибирск, Красный проспект, 18, каб.117, 

департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области. Время приема заявлений: Пн-Чт с 10:00 до 16:00,  
Пт с 10:00 до 15:00, обед с 12:30-13:30, Сб-Вс – выходной.

Электронный адрес для приема заявлений в форме электронного документа: dgi@nso.ru. 
Дата окончания приема заявлений: по истечении тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения.


